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Chinchiná (Caldas), Enero 18 de 2023 

 

 

JUEZ 
LUIS ALFONSO SOTO SALGADO  
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
Chinchiná, Caldas 
E.S.D 
 

 

PROCESO EJECUTIVA MÍNIMA CUANTÍA 

DEMANDANTE JAYSON GADDIEL GAMBA LONDOÑO 

DEMANDADA OSCAR FABIÁN ECHEVERRY CASTAÑO 

RADICADO 171744089002-2021-00223-00 

 

JAYSON GADDIEL GAMBA LONDOÑO, mayor de edad, actuando en nombre 
propio, mediante el presente escrito allego al despacho la liquidación del 
crédito en los siguientes términos: 

A. LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE PLAZO LC-21110427637 

VALOR DEL CRÉDITO $11.000.000 

RESOLUCIÓN 
ANUAL 

Vigencia 
Mensual 

Tasa Anual Tasa Mora 
Mensual  

Días a 
Aplicar 

Intereses 

0259/2018 mar-18 20,68% 1,579% 16 $92.621,06 

0398/2018 abr-18 20,48% 1,565% 30 $172.120,17 

0527/2018 may-18 20,44% 1,562% 30 $171.811,02 

0687/2018 jun-18 20,28% 1,551% 30 $170.573,49 

0820/2018 jul-18 20,03% 1,533% 30 $168.636,82 

0954/2018 ago-18 19,94% 1,527% 30 $167.938,72 

1112/2018 sept-18 19,81% 1,518% 30 $166.929,50 

1294/2018 oct-18 19,63% 1,505% 30 $165.530,45 

1521/2018 nov-18 19,49% 1,495% 30 $164.440,97 

1708/2018 dic-18 19,40% 1,489% 30 $163.739,98 
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1872/2018 ene-19 19,16% 1,472% 30 $161.868,28 

0111/2019 feb-19 19,70% 1,510% 30 $166.074,75 

0263/2019 mar-19 19,37% 1,486% 30 $163.506,20 

0389/2019 abr-19 19,32% 1,483% 30 $163.116,46 

0574/2019 may-19 19,34% 1,484% 30 $163.272,37 

0697/2019 jun-19 19,30% 1,481% 30 $162.960,52 

0829/2019 jul-19 19,28% 1,480% 30 $162.804,56 

1018/2019 ago-19 19,32% 1,483% 30 $163.116,46 

1145/2019 sept-19 19,32% 1,483% 30 $163.116,46 

1293/2019 oct-19 19,10% 1,467% 30 $161.399,81 

1474/2019 nov-19 19,03% 1,462% 30 $160.853,00 

1603/2019 dic-19 18,91% 1,454% 30 $159.914,91 

1768/2020 ene-20 18,77% 1,444% 30 $158.819,38 

0094/2020 feb-20 19,06% 1,464% 30 $161.087,38 

0205/2020 mar-20 18,95% 1,457% 30 $160.227,70 

0351/2020 abr-20 18,69% 1,438% 30 $158.192,84 

0437/2020 may-20 18,19% 1,402% 30 $154.268,12 

0505/2020 jun-20 18,12% 1,397% 30 $153.717,44 

0605/2020 jul-20 18,12% 1,397% 30 $153.717,44 

0685/2020 ago-20 18,29% 1,410% 30 $155.054,28 

0769/2020 sept-20 18,35% 1,414% 30 $155.525,68 

0869/2020 oct-20 18,09% 1,395% 30 $153.481,35 

0947/2020 nov-20 17,84% 1,377% 30 $151.511,75 

1034/2020 dic-20 17,46% 1,350% 30 $148.510,61 

 

LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA LC-21110427637 
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VALOR DEL CRÉDITO $11.000.000 Desde 02/01/2021 a 
31/12/2022 

RESOLUCIÓN 
ANUAL 

Vigencia 
Mensual 

Tasa 
Anual 

Tasa 
Mora 
Mensual  

Días a 
Aplicar 

Intereses Abonos Saldo 

1215/2021 ene-21 25,98% 1,943% 29 $206.632,05  $              
-  

$11.206.632,05 

0064/2021 feb-21 26,31% 1,965% 30 $216.202,20  $              
-  

$11.422.834,25 

0161/2021 mar-21 26,12% 1,953% 30 $214.795,24  $              
-  

$11.637.629,49 

0305/2021 abr-21 25,97% 1,943% 30 $213.683,11  $              
-  

$11.851.312,60 

0407/2021 may-21 25,83% 1,933% 30 $212.644,03  $              
-  

$12.063.956,63 

0509/2021 jun-21 25,82% 1,932% 30 $212.569,77  $              
-  

$12.276.526,41 

0622/2021 jul-21 25,77% 1,929% 30 $212.198,39  $              
-  

$12.488.724,80 

0804/2021 ago-21 25,86% 1,935% 30 $212.866,78  $              
-  

$12.701.591,58 

0931/2021 sept-21 25,79% 1,930% 30 $212.346,96  $              
-  

$12.913.938,54 

1095/2021 oct-21 25,62% 1,919% 30 $211.083,42  $              
-  

$13.125.021,96 

1259/2021 nov-21 25,91% 1,939% 30 $213.237,92  $              
-  

$13.338.259,88 

1405/2021 dic-21 26,19% 1,957% 30 $215.313,82  $              
-  

$13.553.573,70 

1597/2021 ene-22 26,49% 1,978% 30 $217.533,31  $              
-  

$13.771.107,01 

0143/2022 feb-22 27,45% 2,042% 30 $224.603,40  $              
-  

$13.995.710,42 

0256/2022 mar-22 27,71% 2,059% 30 $226.509,82  $              
-  

$14.222.220,24 

0382/2022 abr-22 28,58% 2,117% 30 $232.863,21  $              
-  

$14.455.083,45 
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0498/2022 may-22 29,57% 2,182% 30 $240.045,18  $              
-  

$14.695.128,62 

0617/2022 jun-22 30,60% 2,250% 30 $247.464,12  $              
-  

$14.942.592,75 

0801/2022 jul-22 31,92% 2,335% 30 $256.893,88  $              
-  

$15.199.486,63 

0973/2022 ago-22 33,32% 2,425% 30 $266.801,09  $              
-  

$15.466.287,72 

1126/2022 sept-22 35,25% 2,548% 30 $280.303,67  $              
-  

$15.746.591,40 

1327/2022 oct-22 36,92% 2,653% 30 $291.845,47  $              
-  

$16.038.436,86 

1537/2022 nov-22 38,67% 2,762% 30 $303.802,51  $              
-  

$16.342.239,38 

1715/2022 dic-22 41,46% 2,933% 30 $322.582,39  $              
-  

$16.664.821,77 

 

B. LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE PLAZO LC-2119585631 

VALOR DEL CRÉDITO $5.000.000 

RESOLUCIÓN 
ANUAL 

Vigencia 
Mensual 

Tasa 
Anual 

Tasa Mora 
Mensual  

Días a 
Aplicar 

Intereses 

0687/2018 jun-18 20,28% 1,551% 2 $5.168,89 

0820/2018 jul-18 20,03% 1,533% 30 $76.653,10 

0954/2018 ago-18 19,94% 1,527% 30 $76.335,78 

1112/2018 sept-18 19,81% 1,518% 30 $75.877,04 

1294/2018 oct-18 19,63% 1,505% 30 $75.241,11 

1521/2018 nov-18 19,49% 1,495% 30 $74.745,90 

1708/2018 dic-18 19,40% 1,489% 30 $74.427,26 
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1872/2018 ene-19 19,16% 1,472% 30 $73.576,49 

0111/2019 feb-19 19,70% 1,510% 30 $75.488,52 

0263/2019 mar-19 19,37% 1,486% 30 $74.321,00 

0389/2019 abr-19 19,32% 1,483% 30 $74.143,85 

0574/2019 may-19 19,34% 1,484% 30 $74.214,72 

0697/2019 jun-19 19,30% 1,481% 30 $74.072,96 

0829/2019 jul-19 19,28% 1,480% 30 $74.002,07 

1018/2019 ago-19 19,32% 1,483% 30 $74.143,85 

1145/2019 sept-19 19,32% 1,483% 30 $74.143,85 

1293/2019 oct-19 19,10% 1,467% 30 $73.363,55 

1474/2019 nov-19 19,03% 1,462% 30 $73.115,00 

1603/2019 dic-19 18,91% 1,454% 30 $72.688,60 

1768/2020 ene-20 18,77% 1,444% 30 $72.190,63 

0094/2020 feb-20 19,06% 1,464% 30 $73.221,54 

0205/2020 mar-20 18,95% 1,457% 30 $72.830,77 

0351/2020 abr-20 18,69% 1,438% 30 $71.905,83 

0437/2020 may-20 18,19% 1,402% 30 $70.121,87 

0505/2020 jun-20 18,12% 1,397% 30 $69.871,57 
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0605/2020 jul-20 18,12% 1,397% 30 $69.871,57 

0685/2020 ago-20 18,29% 1,410% 30 $70.479,22 

0769/2020 sept-20 18,35% 1,414% 30 $70.693,49 

0869/2020 oct-20 18,09% 1,395% 30 $69.764,25 

0947/2020 nov-20 17,84% 1,377% 30 $68.868,98 

1034/2020 dic-20 17,46% 1,350% 30 $67.504,82 

1215/2020 ene-21 17,32% 1,340% 30 $67.000,00 

0064/2021 feb-21 17,54% 1,356% 30 $67.800,00 

0161/2021 mar-21 17,41% 1,347% 30 $67.350,00 

0305/2021 abr-21 17,31% 1,339% 30 $66.950,00 

 

LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA LC-2119585631 

VALOR DEL CRÉDITO $5.000.000 Desde 02/05/2021 a 
31/12/2022 

RESOLUCIÓN 
ANUAL 

Vigencia 
Mensual 

Tasa 
Anual 

Tasa Mora 
Mensual  

Días a 
Aplicar 

Intereses Abonos Saldo 

0407/2021 may-21 25,83% 1,933% 28 $90.212,62  $              
-  

$5.090.212,62 

0509/2021 jun-21 25,82% 1,932% 30 $96.622,62  $              
-  

$5.186.835,24 

0622/2021 jul-21 25,77% 1,929% 30 $96.453,81  $              
-  

$5.283.289,06 

0804/2021 ago-21 25,86% 1,935% 30 $96.757,63  $              
-  

$5.380.046,69 

0931/2021 sept-21 25,79% 1,930% 30 $96.521,34  $              
-  

$5.476.568,03 

1095/2021 oct-21 25,62% 1,919% 30 $95.947,01  $              
-  

$5.572.515,04 
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1259/2021 nov-21 25,91% 1,939% 30 $96.926,33  $              
-  

$5.669.441,37 

1405/2021 dic-21 26,19% 1,957% 30 $97.869,92  $              
-  

$5.767.311,29 

1597/2021 ene-22 26,49% 1,978% 30 $98.878,78  $              
-  

$5.866.190,07 

0143/2022 feb-22 27,45% 2,042% 30 $102.092,46  $              
-  

$5.968.282,52 

0256/2022 mar-22 27,71% 2,059% 30 $102.959,01  $              
-  

$6.071.241,53 

0382/2022 abr-22 28,58% 2,117% 30 $105.846,91  $              
-  

$6.177.088,45 

0498/2022 may-22 29,57% 2,182% 30 $109.111,44  $              
-  

$6.286.199,89 

0617/2022 jun-22 30,60% 2,250% 30 $112.483,69  $              
-  

$6.398.683,58 

0801/2022 jul-22 31,92% 2,335% 30 $116.769,95  $              
-  

$6.515.453,53 

0973/2022 ago-22 33,32% 2,425% 30 $121.273,22  $              
-  

$6.636.726,75 

1126/2022 sept-22 35,25% 2,548% 30 $127.410,76  $              
-  

$6.764.137,51 

1327/2022 oct-22 36,92% 2,653% 30 $132.657,03  $              
-  

$6.896.794,54 

1537/2022 nov-22 38,67% 2,762% 30 $138.092,05  $              
-  

$7.034.886,59 

1715/2022 dic-22 41,46% 2,933% 30 $146.628,36  $              
-  

$7.181.514,95 

 

C. LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE PLAZO LC-21110530851 

VALOR DEL CRÉDITO $5.000.000 

RESOLUCIÓN 
ANUAL 

Vigencia 
Mensual 

Tasa 
Anual 

Tasa Mora 
Mensual  

Días a 
Aplicar 

Intereses 

0389/2019 abr-19 19,32% 1,483% 28 $69.200,92 
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0574/2019 may-19 19,34% 1,484% 30 $74.214,72 

0697/2019 jun-19 19,30% 1,481% 30 $74.072,96 

0829/2019 jul-19 19,28% 1,480% 30 $74.002,07 

1018/2019 ago-19 19,32% 1,483% 30 $74.143,85 

1145/2019 sept-19 19,32% 1,483% 30 $74.143,85 

1293/2019 oct-19 19,10% 1,467% 30 $73.363,55 

1474/2019 nov-19 19,03% 1,462% 30 $73.115,00 

1603/2019 dic-19 18,91% 1,454% 30 $72.688,60 

1768/2020 ene-20 18,77% 1,444% 30 $72.190,63 

0094/2020 feb-20 19,06% 1,464% 30 $73.221,54 

0205/2020 mar-20 18,95% 1,457% 30 $72.830,77 

0351/2020 abr-20 18,69% 1,438% 30 $71.905,83 

0437/2020 may-20 18,19% 1,402% 30 $70.121,87 

0505/2020 jun-20 18,12% 1,397% 30 $69.871,57 

0605/2020 jul-20 18,12% 1,397% 30 $69.871,57 

0685/2020 ago-20 18,29% 1,410% 30 $70.479,22 

0769/2020 sept-20 18,35% 1,414% 30 $70.693,49 

0869/2020 oct-20 18,09% 1,395% 30 $69.764,25 



 

 
Página 9 de 11 
 Carrera 8 Nº 11-02 of. 107. Edificio San Francisco Chinchiná - Caldas 

Email: jaysongamba@hotmail.com Cel. 3217073188 
 

Jayson Gaddiel Gamba Londoño  
                                                 

 

0947/2020 nov-20 17,84% 1,377% 30 $68.868,98 

1034/2020 dic-20 17,46% 1,350% 30 $67.504,82 

1215/2020 ene-21 17,32% 1,340% 30 $67.001,22 

 

LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA LC-21110530851 

VALOR DEL CRÉDITO $5.000.000 Desde 02/02/2021 a 
31/12/2022 

RESOLUCIÓN 
ANUAL 

Vigencia 
Mensual 

Tasa 
Anual 

Tasa 
Mora 
Mensual  

Días a 
Aplicar 

Intereses Abonos Saldo 

0064/2021 feb-21 26,31% 1,965% 28 $91.722,14  $                    
-  

$5.091.722,14 

0161/2021 mar-21 26,12% 1,953% 30 $97.634,20  $                    
-  

$5.189.356,34 

0305/2021 abr-21 25,97% 1,943% 30 $97.128,69  $                    
-  

$5.286.485,03 

0407/2021 may-21 25,83% 1,933% 30 $96.656,38  $                    
-  

$5.383.141,41 

0509/2021 jun-21 25,82% 1,932% 30 $96.622,62  $                    
-  

$5.479.764,04 

0622/2021 jul-21 25,77% 1,929% 30 $96.453,81  $                    
-  

$5.576.217,85 

0804/2021 ago-21 25,86% 1,935% 30 $96.757,63  $                    
-  

$5.672.975,48 

0931/2021 sept-21 25,79% 1,930% 30 $96.521,34  $                    
-  

$5.769.496,82 

1095/2021 oct-21 25,62% 1,919% 30 $95.947,01  $                    
-  

$5.865.443,83 

1259/2021 nov-21 25,91% 1,939% 30 $96.926,33  $                    
-  

$5.962.370,16 

1405/2021 dic-21 26,19% 1,957% 30 $97.869,92  $                    
-  

$6.060.240,08 
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1597/2021 ene-22 26,49% 1,978% 30 $98.878,78  $                    
-  

$6.159.118,86 

0143/2022 feb-22 27,45% 2,042% 30 $102.092,46  $                    
-  

$6.261.211,31 

0256/2022 mar-22 27,71% 2,059% 30 $102.959,01  $                    
-  

$6.364.170,32 

0382/2022 abr-22 28,58% 2,117% 30 $105.846,91  $                    
-  

$6.470.017,24 

0498/2022 may-22 29,57% 2,182% 30 $109.111,44  $                    
-  

$6.579.128,68 

0617/2022 jun-22 30,60% 2,250% 30 $112.483,69  $                    
-  

$6.691.612,37 

0801/2022 jul-22 31,92% 2,335% 30 $116.769,95  $                    
-  

$6.808.382,32 

0973/2022 ago-22 33,32% 2,425% 30 $121.273,22  $                    
-  

$6.929.655,54 

1126/2022 sept-22 35,25% 2,548% 30 $127.410,76  $                    
-  

$7.057.066,30 

1327/2022 oct-22 36,92% 2,653% 30 $132.657,03  $                    
-  

$7.189.723,33 

1537/2022 nov-22 38,67% 2,762% 30 $138.092,05  $                    
-  

$7.327.815,39 

1715/2022 dic-22 41,46% 2,933% 30 $146.628,36  $                    
-  

$7.474.443,75 

 

RESUMEN 

SALDO DE CAPITAL LETRA LC-21110427637  $             11.000.000  

INTERES DE PLAZO 14/03/2018 A 01/01/2021  $               5.420.460  

INTERES MORA AL 31/12/2022  $               5.664.822  

SALDO DE CAPITAL LETRA LC-2119585631  $               5.000.000  

INTERES DE PLAZO 28/06/2018 A 01/05/2021  $               2.462.148  

INTERES MORA AL 31/12/2022  $               2.181.515  

SALDO DE CAPITAL LETRA LC-21110530851  $               5.000.000  
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INTERES DE PLAZO 02/04/2019 A 01/02/2021  $               1.573.271  

INTERES MORA AL 31/12/2022  $               2.474.444  

TOTAL CRÉDITO  $             40.776.660  

 

En consecuencia, respetuosamente solicito al despacho correr trasladó de 
la liquidación aquí aportada, surtido el cual de encontrarse ajustada a 
derecho ruego impartirle aprobación o en su defecto se modifique por pate 
del despacho, todo de conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del 
Código General del Proceso. 

 

 
Cordialmente, 

 

 

JAYSON GADDIEL GAMBA LONDOÑO 
C.C No. 1.053.799.789 de Manizales 
 
 

Jayson Gamba


